
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE

VISTO il Decreto del MUR n. 141 del 27/01/2022 con il quale è stata istituita la Scuola 
Superiore Meridionale quale Istituto di Istruzione Universitaria di Alta 
Formazione Dottorale ad Ordinamento Speciale ed è stato approvato il relativo 
Statuto;

VISTO lo Statuto della Scuola Superiore Meridionale;

VISTO il Bando di selezione indetto con Decreto del Responsabile della Scuola n.32 del 
21/12/2022 con scadenza al 25/02/2023, relativo al concorso pubblico per il 
conferimento di n. 40 assegni post dottorato per lo svolgimento di attività di 
ricerca, di cui all’art. 1, terzo comma, lettera b) del Regolamento dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca applicabile alla Scuola Superiore Meridionale in 
virtù del rinvio operato dalle disposizioni statutarie della medesima, nell’area 
“Archeologia e Culture del Mediterraneo Antico” (ACMA);

VISTO                        il citato bando che dispone all’art.3, lett. C.3) “dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà, nella quale dichiarare la conformità all’originale della tesi e delle pubblicazioni di cui 
ai punti C.1) e C.2) e di eventuali altri titoli posseduti che si ritengono utili ai fini del 
concorso, redatta secondo il modello reperibile nella procedura…Per i candidati che intendano 
partecipare alle sub procedure di area umanistico- giuridica (ACMA_01/2022, 
GHG_05/2022, LOSPD_06/2022 e TTCL_10/2022), la mancanza di uno dei 
documenti di cui ai punti B.1), B.2), B.3), C.1), C.2) e C.3) costituisce motivo di esclusione”;

VISTO                     il Decreto del Responsabile della Scuola n.23 del 13/03/2023 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione, per 
titoli e colloquio, diretta al conferimento di n. 4 assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca nell’area Archeologia e culture del Mediterraneo antico 
(ACMA);

ACQUISITI          gli atti della predetta Commissione dai quali si evince che:  “La Commissione, presa 
visione dell’elenco dei candidati trasmesso dall’Amministrazione della Scuola Superiore 
Meridionale che ha valutato i requisiti di accesso, procede ad escludere: - il candidato Elsayed 
Kamel Kenawi Mohamed Mohamed per le seguenti motivazioni: la candidatura non può essere 
valutata per errore di forma nella dichiarazione sostitutiva; il candidato La Paglia Silvio per le 
seguenti motivazioni: candidatura ritirata il 30.3.2023; - il candidato Lazzerini Lazzerini 
per le seguenti motivazioni: la candidatura non può essere valutata per errore di forma nella 
dichiarazione sostitutiva; il candidato McOsker Michael per le seguenti motivazioni: la 
candidatura non può essere valutata per errore di forma nella dichiarazione sostitutiva; - il 
candidato Taranto Sergio per le seguenti motivazioni: la candidatura non può essere valutata 
per errore di forma nella dichiarazione sostitutiva”;

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.36 del 13-04-2023



RITENUTO           pertanto, per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dal 
concorso in parola dei suddetti candidati in virtù di quanto disposto dal Bando 
di concorso; 

DECRETA
ART. 1) Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, i candidati di seguito indicati, sono esclusi dal Concorso 

Elsayed Kamel Kenawi Mohamed 
Lazzerini Federica 
McOsker Michael 
Taranto Sergio 
La Piglia Silvio 

 
ART. 2) Conformemente a quanto prescritto dal bando di concorso, l’esclusione ed il motivo della 
stessa sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione nella sezione informatica 
dell’Albo Ufficiale online dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, nonché dell’Albo ufficiale 
online della Scuola Superiore Meridionale e sul sito web della medesima, all’indirizzo: 
https://www.ssmeridionale.it/it-it/la-scuola/bandi-di-concorso/avvisi-pubblici-di-selezione.
L’affissione all’Albo del provvedimento di esclusione ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di 
legge;
ART. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
provvedimento medesimo nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale on line della Scuola. Il foro 
competente è quello di Napoli.

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale
Prof. Arturo De Vivo
firmato digitalmente


